12  SEXTA - FEIRA, 18 - AGOSTO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1835/2023 – Barra do Corda/MA.
A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pre-
goeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor preço por
lote, nos termos da Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/93. Objeto: contratação de empresa para aquisição de pe-
ças e equipamentos para poços artesianos, para atender as ne-
cessidades da secretaria municipal de Infraestrutura no serviço
de abastecimento de água à população do município de Barra do
Corda – MA. A dotação orçamentária será: 17.512.1002.2049.0000
- Elemento de Despesa: 3.3.90.30; 4.4.90.52; Projeto Atividade:
2049 Fonte de recursos: Recursos Ordinários. Valor TOTAL: R$ R$
1.141.897,63 (um milhão, cento e quarenta e um mil, oitocentos
e noventa e sete reais e sessenta e três centavos). Início da disputa
ocorrerá dia 30 de agosto de 2023 às 10h:000min. Os interessados po-
derão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente
de Licitação – CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra
do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh, no Portal da
Transparência do município e na plataforma da BLL pelo site www.
bll.org.br, informações pelo e-mail cplbdc2021@gmail.com. Barra
do Corda – MA, 16 de agosto de 2023. Publique-se. Mikaela Oliveira
Cabral. Pregoeira do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES - MA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023. A Prefeitura Municipal
de Cândido Mendes, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - CPL, torna público que realizará licitação, para
registro de preços, na modalidade PREGÃO visando o Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada em recuperação de vias urbanas com recapeamento e tapa-
-buraco com massa asfáltica, objetivando atender as necessidades
do Município de Cândido Mendes-MA, sob a forma eletrônica, do
tipo “menor preço global”, critério de julgamento “por item” que re-
ger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto 10.024/19 e Decreto Nº 7.892, de 23 janeiro de 2013, pela
Lei 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido
no instrumento convocatório e seus anexos. DATA DE ABERTURA
DA SESSÃO: dia 30 de agosto de 2023 às 09h00min horário de Bra-
sília, na plataforma de compras do Governo Federal www.compranet.
com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às
12h00min, na Rua Abel Ferraz, s/n – Piracambu - Cândido Mendes – MA –
CEP 65280-000, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em
mídia removível (pendriver), adquirido de forma física (em papel) mediante
ao recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais) através de DAM
(documento de arrecadação municipal), ou no Portal de Compras do Gover-
no Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br. Esclarecimentos adicio-
nais deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no ho-
rário de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: candidomendes.
cpl@gmail.com. Cândido Mendes – MA, 16 de agosto de 2023. Edmilson
Cunha Filho, Secretária Municipal de Administração Indústria e Co-
mercio, do Município de Cândido Mendes.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023.  A Prefeitura Mu-
nicipal de Cândido Mendes, por meio de sua COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO - CPL, torna público que realizará TOMA-
DA DE PREÇOS nº 003/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E UMA PISCI-
NA OLÍMPICA, AMBOS COM VESTIÁRIOS NA UNIDADE
DE ENSINO PROF. LUIS VIANA EM CÂNDIDO MENDES-
-MA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, que reger-se-á pelas
disposições, pela Lei 8.666/93, de 21/06/1993, e suas alterações e,
ainda, pelo estabelecido no Instrumento Convocatório  e seus anexos.
Data: DIA 19 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 08:45MIN HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação de 2ª a
6ª feira das 08h00min às 12h00min, a RUA ABEL FERRAZ, S/N
– Piracambú, Cândido Mendes - MA, 65.280-000, onde poderá ser
consultado ou obtido gratuitamente em mídia removível (pendriver),
adquirido de forma física (em papel) mediante ao recolhimento da
importância de R$ 30,00 (trinta reais) através de DAM (documen-
to de arrecadação municipal), no Portal do Município: https://portal.
candidomendes.ma.gov.br/, ou no SINC CONTRATA https://app.
tcema.tc.br/sinccontrata, Esclarecimentos adicionais deverão ser pro-
tocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de expe-
diente ou por e-mail, no endereço eletrônico: candidomendes.cpl@
gmail.com.  Cândido Mendes – MA, 16 de agosto de 2023. Keille
Regina Dias de Araújo, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2023
OBJETO: Registro de Preços pata eventual e futura contratação de
empresa destinada a elaboração e execução de projetos de subesta-
ções aéreas de interesse do município. ABERTURA: 30 de agos-
to de 2023, ás 08:00 horas. LOCAL: www.licitacidelandia.com.br.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação – CPL, si-
tuada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA.
Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplci-
delendia@gmail.com e Telefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano
Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE ABERTURA PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 - CPL  A Comissão Permanente
de Licitação de Imperatriz – MA, torna público o EDITAL PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 – CPL. OBJETO: Manuten-
ção preventiva e corretiva de equipamentos médicos-hospitalares
e odontológicos, para atender as necessidades das coordenações:
HMI, HMII, DAPS, Saúde Bucal, CEO, UPA São José, SAMU,
CDII e CEMI. ABERTURA: 01 de setembro de 2023 às 09:00h
(nove horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO GLOBAL. INFORMAÇÕES: Rua Urbano
Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados,
no horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Impe-
ratriz (MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site
www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras, ou
mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhi-
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido
pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária).
Christiane Fernandes Silva– Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO
DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 - CPL
A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA, torna pú-
blico o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 – CPL.
OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de ÁGUA